
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ SƠN 
 

Số: 18/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Hà Sơn, ngày 31 tháng  01  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Chƣơng trình công tác năm 2023 

của Uỷ ban nhân dân xã Hà Sơn 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ  uy t định số 356 /  -U    ngày 30 tháng 01 năm 2023 của 

U    huy n Hà Trung về vi c  an hành Chương tr nh c ng tác năm 2023; 

Căn cứ  ghị  uy t số 48/NQ-H    xã ngày 30/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân xã Hà Sơn về nhi m vụ phát triển kinh t  - xã hội, quốc phòng - an 

ninh năm 2023; 

  Căn cứ  uy t định số 373/  -U    ngày 05/10/2021 của U    xã Hà 

Sơn về vi c phân c ng nhi m vụ của các thành viên U    xã nhi m kỳ 2021 -2026; 

Theo đề nghị của C ng chức Văn phòng - Thống kê. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác năm 

2023 của UBND xã Hà Sơn”. 

Điều 2. Trưởng các khối, các ban, ngành thuộc UBND xã được giao xây 

dựng các báo cáo, chương trình, kế hoạch... trong chương trình công tác có trách 

nhiệm phối hợp chặt chẽ với các bộ phận liên quan chuẩn bị, báo cáo UBND xã, 

Chủ tịch UBND xã theo đúng trình tự, thủ tục, quy định tại Quy chế làm việc 

của UBND xã. 

 iao Văn ph ng UBND xã theo d i, ki m tra, đôn đốc thực hiện Quyết 

định này, định k  báo cáo UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành k  từ ngày ký. 

Công chức Văn ph ng - Thống kê, Trưởng các Ban, ngành thuộc UBND xã 

và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:  
- Như điều 3 QĐ;  
- UBND huyện (B/c);                                                   
- TT Đảng ủy, HĐND (B/c); 

- MTTQ và các đoàn th ;                                                                          

- Lưu: VT, VPTK.   

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Định 



 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ HÀ SƠN              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           
CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2023 

(  an hành kèm theo   uy t định số: 18/Q  - U    ngày 31/ 01/2023, của U    xã Hà Sơn  

 

TT Nội dung công tác trọng tâm 
Bộ phận 

tham mƣu 

Cơ quan 

phối hợp 

thực hiện 

Ngƣời phụ 

trách 

Hình 

thức 

văn bản 

Tháng 1 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 1, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 2 năm 

2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2 

Tri n khai nhiệm vụ công tác năm 2023; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ tr ng 

tâm, tr ng đi m; Kế hoạch, chương trình công tác năm 2023 của UBND xã; 

giao ch  tiêu kinh tế - xã hội năm 2023; kế hoạch thực hiện nghị quyết 

HĐND xã, k  h p thứ 6, khóa   II. 

VPUBND 
Các bộ phận 

liên quan 

Chủ tịch 

UBND xã 

Kế 

hoạch 

3 
Ch  đạo thực hiện các kế hoạch hoạt động văn hoá th  thao, mừng th , mừng 

đảng, mừng xuân trong và sau tết nguyên đán Quý Mão. 
VHXH 

Các ban 

ngành, Đoàn 

th  

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

4 

Kế hoạch thăm hỏi tặng quà cho các đối tượng NCC với cách mạng, người 

nghèo, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt, các đối tượng BT H nhân dịp 

tết Nguyên đán Quý Mão 2023 

VHXH 

Các ban 

ngành, Đoàn 

th  

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

5 Kế hoạch đảm bảo  NTT,  T T trước, trong sau tết nguyên đán Quý Mão Công an xã 

Các ban 

ngành, đoàn 

th  

Trưởng 

công an 

Kế 

hoạch 

6 Hoàn thiện hồ sơ thẩm định 3 thôn đạt NTM ki u mẫu  Địa chính 
Các bộ phận 

liên quan 

Chủ tịch 

UBND xã 

Kế 

hoạch 

7 Kế hoạch ki m soát thủ tục hành chính năm 2023 VPUBND 
Các bộ phận 

liên quan 

Chủ tịch 

UBND xã 

Kế 

hoạch 



8 Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 VPUBND 
Các bộ phận 

liên quan 

Chủ tịch 

UBND xã 

Kế 

hoạch 

9 Kế hoạch VTLT năm 2023 VPUBND 
Các bộ phận 

liên quan 

Chủ tịch 

UBND xã 

Kế 

hoạch 

10 
Kế hoạch duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn  

TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động tại UBND xã Hà Sơn năm 2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

Chủ tịch 

UBND xã 

Kế 

hoạch 

Tháng 2 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 2, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 3 năm 

2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2 
Tri n khai đăng ký làm đường giao thông thôn; Ch  đạo đăng ký lắp đặt công 

trình nước sinh hoạt tập trung đối với các thôn. 
VHXH 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

3 Thực hiện công tác giao quân BCH quân sự 

HĐ NV QS 

xã, MTTQ 

các đoàn th  

Ch  huy 

trưởng QS 

Kế 

hoạch 

4 Kế hoạch thành lập doanh nghiệp mới năm 2023 trên địa bàn xã TC, ĐC 

Các ban, 

ngành liên 

quan 

Chủ tịch 

UBND xã 

Kế 

hoạch 

5 
 ây dựng kế hoạch chuyên môn ở các bộ phận về thực hiện các ch  tiêu theo 

Nghị quyết HĐND xã ban hành. 
VP UBND 

Các công 

chức liên 

quan 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

6 
Thực hiện bán đất thổ cư đ  hoàn thành kế hoạch thu từ cấp quyền sử dụng 

đất. 
Địa chính Khối Kinh tế 

Chủ tịch 

UBND 

Kế 

hoạch 

7 
Hoàn thành hồ sơ đề nghị thẩm định các tiêu chí xây dựng xã ki u mẫu, thôn 

thông minh và tiêu chí nổi trội. 
Địa chính 

Các ban, 

ngành liên 

quan 

Chủ tịch 

UBND 

Kế 

hoạch 

Tháng 3 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N quý I, nhiệm vụ tr ng tâm quý II năm 

2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2  ây dựng và tri n khai kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật Tư pháp- HT Các ban, PCT xã Kế 



ngành liên 

quan 

hoạch 

3 
Ch  đạo công tác tiêm ph ng cho đàn gia súc, gia cầm đạt 100% KH, không 

đ  dịch bệnh xẩy ra 
CB Thú y 

BCĐ, các 

thôn 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

4 
Ch  đạo công tác chăm sóc lúa chiêm xuân, tăng cường ki m tra đồng ruộng 

phát hiện ph ng trừ sâu bệnh cho lúa và hoa màu. 
BCĐ S  Các HT  

PCT UBND 

xã 

 

Kế 

hoạch 

5 
Báo cáo tình hình thực hiện CCHC quý I, kế hoạch thực hiện quý II năm 

2023. 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

6 
Báo cáo ki m soát thủ tục hành chính quý I, kế hoạch thực hiện quý II năm 

2023. 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

7 
Báo cáo kết quả tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu 

nại tố cáo của công dân quý I, kế hoạch thực hiện quý II năm 2023. 
TP-HT 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

Tháng 4 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 4, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 5 năm 

2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2 Huấn luyện quân sự cho lực lượng dân quân năm 2023 BCH QS xã 
HĐ giáo dục 

QP-AN 
CTUBND 

Kế 

hoạch 

3 Kế hoạch tổ chức các hoạt động k  niệm 30/4; 01/5 năm 2023 Văn hóa  H 

Các ban, 

ngành liên 

quan 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

Tháng 5 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 5, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 6 năm 

2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2  ây dựng phương án sản xuất vụ thu mùa năm 2023 Khuyến nông Các HT  
PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

3 Tri n khai thực hiện kế hoạch thu ch  tiêu năm 2023 Tài chính Các HT  
PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 



4 Kế hoạch tuyên truyền k  niệm chiến thắng Điện Biên Phủ 07/5/1954 VHXH 

Các ban, 

ngành liên 

quan 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

Tháng 6 

1 Hoàn thiện các báo cáo, tờ trình phục vụ h p HĐND xã. VPUBND 
Các ban, 

ngành 
CTUBND Báo cáo 

2 
Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ KT, H, QP-  N 6 tháng đầu năm  

nhiệm vụ tr ng tâm 6 tháng cuối năm 2023 
VPUBND 

Các ban, 

ngành 
CTUBND Báo cáo 

3  ây dựng kế hoạch lễ  hội Hàn Sơn năm 2023 BQL di tích 
Các ban, 

ngành 

Chủ tịch 

UBND 

Kế 

hoạch 

4 
Báo cáo tình hình thực hiện CCHC quý II, kế hoạch thực hiện quý III năm 

2023. 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

5 
Báo cáo ki m soát thủ tục hành chính quý II, kế hoạch thực hiện quý III năm 

2023. 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

6 
Báo cáo kết quả tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu 

nại tố cáo của công dân quý II, kế hoạch thực hiện quý III năm 2023. 
TP-HT 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

Tháng 7 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 7, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 8 năm 

2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2 Tổ chức thực hiện công tác  lễ  hội Hàn Sơn năm 2023 BQL di tích 
Các ban, 

ngành 

Chủ tịch 

UBND 

Kế 

hoạch 

3 Kế hoạch tổ chức k  niệm ngày thương binh liệt sĩ 27/7 VHXH 
Các ban, 

ngành 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

Tháng 8 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 8, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 9 năm 

2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2 Kế hoạch tổ chức trại hè, tết trung thu cho thiếu niên nhi đồng 
VH H, đoàn 

thành niên 

Các ban, 

ngành, 

trưởng thôn 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 



3 
 ây dựng kế hoạch và tổ chức k  niệm 75 năm  cách mạng tháng 8 và Quốc 

khánh 02/9 

VH H, đoàn 

thành niên 

Các ban, 

ngành, thôn 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

Tháng 9 

1 
Báo cáo tình hình KT-XH, QP- N 9 tháng đầu năm, nhiệm vụ tr ng tâm 3 

tháng cuối năm 2023. 
VPUBND 

Các ban, 

ngành 
CTUBND Báo cáo 

2 
 ây dựng tri n khai thực hiện kế hoạch sản xuất vụ Đông xuân năm 2023- 

2024. 
BCĐ S  Các HT  

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

3 

 

Đánh giá kết quả thu ch  tiêu năm 2023, giải pháp hoàn thành thu ch  tiêu NS 

năm 2023.  ây dựng dự toán thu, chi ngân sách năm 2024. 
Tài chính  

Chủ tịch 

UBND 
Báo cáo 

4 
Báo cáo tình hình thực hiện CCHC quý III, kế hoạch thực hiện quý IV năm 

2023. 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

 
Báo cáo ki m soát thủ tục hành chính quý III, kế hoạch thực hiện quý IV 

năm 2023. 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

 
Báo cáo kết quả tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu 

nại tố cáo của công dân quý III, kế hoạch thực hiện quý IV năm 2023. 
TP-HT 

Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

Tháng 10 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 10, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 11 

năm 2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 

2  ây dựng kế hoạch sản xuất ngành trồng tr t năm 2024 BCĐ S  Các HT  
Chủ tịch 

UBND 

Kế 

hoạch 

3 
Rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2024, phấn đấu giảm t  lệ hộ nghèo theo 

KH 
LĐ H 

Các ban, 

ngành, 

PCT UBND 

xã 

Kế 

hoạch 

Tháng 11 

1 
Báo cáo tình hình KT- H, QP- N tháng 11, nhiệm vụ tr ng tâm tháng 12 

năm 2023 
VPUBND 

Các bộ phận 

liên quan 

PCT UBND 

xã 
Báo cáo 



2 Báo cáo tình hình thực hiện CCHC năm 2023, kế hoạch thực hiện năm 2024 VPUBND 
Các bộ phận 

liên quan 

CT UBND 

xã 
Báo cáo 

Tháng 12 

1 Đánh giá cán bộ công chức, bình xét thi đua khen thưởng năm 2023 VP UBND 
Các ban 

ngành 

Chủ tịch 

UBND 

Kế 

hoạch 

2 
Báo cáo đánh giá tình hình KT -VH  H, Quốc ph ng -  n năm 2023, 

phương hướng năm 2024 
VPUBND 

Các ban, 

ngành 
CTUBND Báo cáo 

3 Hoàn thiện các báo cáo, tờ trình phục vụ h p HĐND xã. VPUBND 
Các ban, 

ngành 
CTUBND Báo cáo 

4 
Báo cáo ki m soát thủ tục hành chính năm 2023, nhiệm vụ tr ng tâm năm 

2024 
VPUBND 

Các ban, 

ngành 
CTUBND Báo cáo 

 

 

 

 

 


		2023-02-01T11:00:20+0700


		2023-02-01T13:59:09+0700




